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prenumeracie: He». pi>- 
c i  ty : kwartalnie 4 zt .:
®uesięcznie 1 zł. 40 eent. 
’■ p o c z t a :  kwartalnie 5 zł.; 
miesięcznie lz ł. 75 c. w . a.

Poniedziałek 14. Listopada 1804. Rok wydania 54.

Insercya w  póikolumrue 
drukiem jjnr.uont, 7 cen­
tów od wiers za. — Rekla- 
macye sa wolne od opłaty 

■  pocztowej.
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prawomocnych w yroków c. k. sadów wojennych we Lwowie, Z ło ­
c z o w ie , Przem yślu, Krakow ie, T arnow ie , Tarnopolu, Samborze, 
Stanisławowie, Rzeszowie i Nowym Sączu, zapadłych w miesiącu

październiku 1864.
I. C. k. s ą d  w o j e n n y  tv e L w o w i e .

Za zbrodnię zdrady głównej.
1. Jan Czarnecki z Kaczanówki, 27 1. właściciel dóbr, prócz 

Osobistej utraty szlachectwa i 9 miesięcznego aresztu śledczego , 
policzonego za karę, na dziesięć lat ciężkiego więzienia, i całym 
Oiajątkiem odpowiada za szkody zrządzone państwu i osobom pry­
watnym.

Za zbrodnię obrazy majestatu.
2. Jać Puryć  z Hryszowa, 30 I. włościanin, na 3 miesiące 

ciężkiego więzienia zaostrzonego założeniem ciężkich kajdan z dwu- 
razowym postem o clilebie i wodzie w każdym tygodniu. —  3. W a ­
wrzyniec Borkoirski ze. Lwówa, 46 1. czeladnik piekarski, na 2 
miesiące ciężkiego więzienia. —  4. Józef Babal ze Lwowa, 39 1. 
czeladnik szewski, na 6 miesięcy ciężkiego więzienia. —  5. Bazyli 
Minkiewicz z Puian, 28 1. włościanin, na 1 miesiąc ciężkiego 
Więzienia.

Z a  zbrodnie zaburzenia spokojnosci publicznej.
6. Floryun Ziemiałkowski z Berezowicy, 45 1., Dr. praw, 

deputowany sejmu krajowego i członek galicyjskiego wydziału kra­
jowego, prócz utraty doktoratu, z policzeniem 10 miesięcznego 
Aresztu śledczego za karę, na 3 lata w ięzienia .— 7. Jan Siemiński 

Zagórza w Król. Polskiem, 35 1. właściciel dóbr, z wliczeniem 
10 miesięcznego aresztu śledczego, na 3 lata więzienia. —  8. Kon­
stanty hr. Ożarowski z Horynka w Rosyi, 70 1. właściciel dóbr, 
Uwolniony z braku dowodów. —  9. Andrzej Kunłz vel Kurcz 
x Erlau w Węgrzech, 45 1. bez profesyi, na 3 miesiące więzienia.—  
10. Alexy Janikowski z Sambora, 20 1. uczeń gimnazyum, z poli­
czeniem 4 miesięcznego aresztu śledczego za karę, na 1 miesiąc 
" ięz ien ia .—  11. W ładysław W o /a ń s /a  z Parhacza, 33 1. dzierżawca 
^óbr, i 12. Tomasz Rawski z Prus, 42 1. sekretarz kasyna szla­
checkiego, uwolnieni z braku dowodów.

Za zbrodnie gwałtu publicznego.
13. Józef W iatrowski z Suchowoli, 35 1. parobek (obciążony 

przekroczeniem kradzieży) z wliczeniem 2 miesięcznego aresztu 
śledczego, na 3 miesiące ciężkiego więzienia.

Za udzielanie pomocy zbrodniarzom.
14. Jan br. Brunicki ze Lwowa, 56 1. właściciel dóbr z Rudy, —  

ló. Iwan Kozina z Kuryc, 42 1. gajowy, —  16. Stefan Kozina 
1 Groch, 48 1., —  17. llko Kuryi z Kuryc, 60 1. włościanin z Huty
•■ożanieckiej, uznani za niewinnych.

Za przestępstwo przeciw zarządzeniom publicznym.
18. Katarzyna W ilczek  ze Lwowa, 35 1. służąca ( już  63 

t!lzy karana) na 20 rózg. —  19. Katarzyna Kuzierska  z Tarno­
pola, 26 1. służąca, na 5 rózg. —  20. Szymon Staruszewski z Za- 
Uiarstynowa, 46 1. wyrobnik, na 8 kijów. —  21. Marya Albcrtowa 
x Zuchotynn, 35 I. służąca, uznana za niewinną. —  22. Ludwik 
'Petteles ze Lwowa, 26 1. kaligraf, na 3 dni aresztu, ułaskawiony 

24 godzin. -—  23. Michał Pasław ski ze Lwowa, 17 1., —  i 
Mojżesz Wandel ze Lwowa, 47 1. izraelita, malarz pokojowy, 

karę pieniężną w kwocie 15 złr. lub 3 dni aresztu, w drodze 
aski uwolnieni. —  25. Zofia Bo/iszewska ze Lwowa, 38 1. zona 

?’Drarza, na 3 dni aresztu. —  26. Adam Bełchoiaski z Cieszyna, 
^2 1. ewanielik kelner, na 1 miesiąc aresztu w sztokhauzie. —  
2?. Ewa Bełchowska  z Świednicy, 34 1. żona poprzedniego, na 3 
U|'i aresztu, w drodze łaski uwolniona.-—  28. Bazyli Horak z N o­
wosiółek, 24 1. woźnica fiakierski, na 3 dni aresztu w sztokhauzie.—
_ ■ Aura Pohoryłko  z Przedrzemiech, 42 1. wyrobnica, na 5 dni 
Pesztu. —  30. Nlikołnj Jochanowski ze Lwowa, 20 1. wyrobnik, 
J*® 3 miesiące aresztu w sztokhauzie. '■—  31. Jan Czarek z Brat- 

ó\vki, 34 1. parobek fiakierski, uwolniony z braku dowodów. —
’ 2- Jóaef Holiarz ze Lwowa, 30 1. rzeżnik, uwolniony z braku 

° "o d ó w .  —  33. Marya Holiarz ze Lwowa, 29 1. żona poprzed- 
*jle§o, na 3 dni aresztu, kara w drodze laski darowana. —  34. 
, u6an Kołatka z. Mościsk, 39 1. kmieć, na 6 dni aresztu w sztok- 

auzie. —  35 . Anna Kołolka  ze Lwowa, 30 1., na 4 dni aresztu, 
j' drodze łaski uwolniona. —  36. Jan Kuule z Krakowa, 32 1. 

0,,|isaht, na 3 dni aresztu w sztokhauzie. —  37. Stanisław Piłat. 
H°liczanowa, 32 1. wyrobnik, na 20 kijów. —  38. Bazyli Bdbi-

z Bolechowa, 29 1. parobek, na 20 kijów. —  39. Leib Bari 
Krystynopola, 40 1. służący, z policzeniem 4  tygodniowego are­

sztu śledczego za karę na 1 miesiąc aresztu. —  40. Ałexander 
Sozański ze Lwowa, 39 1. leśniczy prywatny, na 3 dni aresztu 
w sztokhauzie, w drodze łaski od 2 dni uwolniony. —  41. Ignacy 
W itz  ze Lwowa, 15 1. uczeń gimnazyum, na 14 dni ścisłego aresztu, 
w drodze łaski na karę pieniężną w kwocie 50 złr.

Za nieprawne posiadanie broni.
42. Henryk Deirnel z Rzechohlau, 20 I. kupiec podróżujący^ 

na karę pienieną w kwocie 25 zł., w drodze łaski uwolniony.

Za udzielanie schronienia cudzoziemcom nicmogucym się 
wylegitymować.

43. Henryk Laneri ze Lwowa, 57 1. właściciel dóbr na karą 
pieniężną u’ kwocie 200 złr.

Z  c. k. sądu wojennego we Lwowie.
(Ciąg dalszy nastąpi.)

• (Ofiary dobroczynne.}
Na wsparcie pogorzelców- miasteczka Rawy nadesłało Namie­

stnictwo weneckie 2 zlr. w. a., i pieniądze te oddano już na cel 
przeznaczony.

( Z  urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)
Jego c. k. Apost. Mość raczył najwyższein postanowieniem 

z 6. listopada r. b. dozwolić najłaskawiej hrabinie Alexandrynie 
M ensdorff-Pouilly , z domu hrab. Dietriechstein, przyjąć i nosić 
krzyż honorowy udzielnego rzymskiego zakonu Johanitów.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył uajwyższem pismom odrę- 
cznem z 9. listopada r. b. mianować najłaskawiej fiul. Franciszka 
barona Paumgartten Namiestnikiem Galicyi i komenderującym jene­
rałem w Galicyi i w Bukowinie.

Część liicnrzędow a.
Lwów, 1-4. listopada.

W  dzisiejszej części urzędowej naszego dziennika podajemy 
z Gazety wiedeńskiej ważną dla naszego kraju wiadomość : miejsce 
opróżnione po Jego Excel. fml. hr. Mcnsdorffie zostało już obsa- 
dzonc, i godność Namiestnika Galicyi nadał Najjaśn. Pan byłemu 
gubernatorowi Moguncyi fml. baronowi Paumgartten.

Podaną przedwczoraj z Jener. Kor. wiadomość o otwarciu 
Rady państica potwierdziła także Gazeta wiedeńska, zamieszcza­
jąc  na czele swej urzędowej części następujące doniesienie :

„Uroczyste otwarcie sesyi Rady państwa przez Jego c. k. Apost. 
Mość nastąpi w poniedziałek dnia 14. listopada r. b. o godzinie 
l i t e j  przed południem w- wielkiej sali ceremonialnej c. k. burgu.“

Przedwczoraj, w dniu otwarcia Rady państwa celebrował 
Jego Emincncya kardynał książę Arcybiskup wiedeński w kościele 
metropolitalnym u św. Szczepana o godz. 10. przed południem uro­
czyste nabożeństwo, by uprosić u Boga błogosławieństwo do roz ­
poczynających się obrad. Batalion pułku piechoty Księcia Parmy 
wystąpił jako straż honorowa, i ustawił się przed główneni wej­
ściem do kościoła, a inny oddział formował szpaler w kościele. 
O godzinie 103/ ,  nastąpiło otwarcie obudwu izb Rady państwa. 
W  izbie panów przedstawił Jego cesarzew. Mość Arcyksiąże Rainer 
prezydenta księcia Auersperga i wiceprezydenta hrabiego Kuefstein 
zgromadzeniu. Prezydent książę Auersperg miał przemowę do wy­
sokiej izby, poczem zgromadzenie wzniosło trzykrotny okrzyk na 
cześć Najjaś. Pana. W  izbie deputowanych przedstawiał Jego Exeel. 
minister stanu prezydenta Dra Hasnern i obudwu wiceprezydentów 
pp. Hopfena i komesa Konrada Schmidta. Prezydent Dr. Hasner 
miał przemowę do izby i zakończył ją trzykrotnym okrzykiem na 
cześć Jego Mości Cesarza, który zgromadzenie z uniesieniem p o ­
wtórzyło.

Wiener Abendpost z 12. b. m. zaprzecza doniesieniu niektó­
rych dzienników wiedeńskich, jakoby prezydya obudwu izb Bady 
państwa otrzymały okólnik z oznajmieniem, że J\Tajjaś. Pan przyj­
mować będzie w niedzielę wieczorem członków obudwu izb Rady 
państwa w burg-u.

Jak donoszą Jener. Kor. z 1 n s z p r u k u pod dniem lOgo 
b. m., nadeszła ze strony weneckiej do naczelnika powiatu w Bru- 
neck telegrafem wiadomość, że nowa banda ochotników g-aribaldo- 
skich w kierunku Comeliso, zkąd prowadzą dwa przesmyki górskie 
do doliny Pusterthal, a to najprzód do powiatów Welsberg, Am- 
pezzo i Sillion. Ponieważ tedy zachodzi możliwość, że banda ta 
parta przez c. k. wojsko na terytoryum tyrolskie, ma szalony za­
miar wpaść do Tyrolu, przeto dla zapobieżenia nieszczęściu poczy­
niła naczelna władza obrony kraju stosowne rozporządzenia, po­
wołując odpowiednią liczbę strzelców-ochotników , ażeby przy po­
mocy wojska i pod naczelną komendą wojskową położyć koniec
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szalonemu przedsięwzięciu tej bandy. Te wcześnie użyte energiczne 
środki na granicy tyrolskiej sprawia bez wątpienia wrażenie na po­
wstańcach.

Do dnia l i g o  1). m. nie nadeszła jeszcze do Wiednia odpo­
wiedź Prus w kwestyi liandlowo-politycznej, poufnie jednak ustnie 
nadmieniono, iż odpowiedź ta wkrótce przesłana będzie. Po nadej­
ściu odpowiedzi nastąpić ma zanominowanie ministra handlu; kto 
zaś nim zostanie, niewiadomo.

Wszystkie doniesienia zgadzają się w tern, że w sprawie exe- 
kucyi związkowej w Holsztynie nie nastąpiło jeszcze porozumienie 
między Austryą i Prusami, i półurzędowe dzienniki pruskie zaprze­
czają wyraźnie wiadomości o zawarciu kompromisu. Przeciwnie 
utrzymują pochodzące również ze źróde.ł półurzędowych listy ber­
lińskie, że rząd pruski zamyśla bezwarunkowo przywieść do skutku 
ustąpienie wojsk związkowych i oddalenie komisarzów związko­
wych. Korespondencye te jednak zdają się zapominać o tern, że 
bez przyzwolenia Austryi nastąpić to nie może.

Korespondent paryzki do Ccnst. Oest. Ztg. utrzymuje, że p o ­
mimo wszelkich twierdzeń przeciwnych nie istnieje między Cesa­
rzem i p. Drouinem żadna scysya w sprawie włoskiej. Obecność 
Cesarza przy ostatniej rozmowie ministra spraw zagranicznych a 
p. Nigrą świadczy, że owe 6 punktów posłanych Malaretowi odpo­
wiadają zupełnie przekonaniu Cesarza. Napoleon nie dozwoli upaść 
Rzymowi, ponieważ Francuzi nie chcą tego, a oprócz tego pragnie 
on pozostać w przyjaznych stosunkach z innemi mocarstwami. Dla­
tego są tam wielce ciekawi na to, co przywiezie książę Metternich 
z Wiednia, gdyż do układów z Austryą musi przyjść w końcu. 
Cesarz radby wielce, by inne mocarstwa dopomogły nfti do rozwią­
zania sprawy rzymskiej, i dlatego nie zarzuca ciągle jeszcze pro­
jektu kongresu.

Publikacya depesz odnoszących się do konwencji wrześniowej 
nader jest dla rządu sardyńskiego niewygodną. Ministeryum turyń- 
skie zniechęcone jest przeciw Francyi i czuje się upokorzonem. 
Położenie jego  w obec izby deputowanych stało się bardzo trudnem. 
Nawet Gazeta kolońsku, zawsze tak przychylna piemonckicinu rzą­
dowi, przyznaje, iż chociaż ministeryum będzie miało większość za 
sobą, to jednak jeżeli rząd niebądzie bardzo zręcznie manewrował, 
i jeżeli nie zdarzy się jaki wypadek dla niego korzystny, szeregi 
większości bardzo się przerzedzą. W  ogóle rozprawy izb turyń- 
skich rozpoczynają się pod bardzo smutnemi wróżbami. Raport mi­
nistra skarbu Sella, odsłaniający rozpaczliwy stan finansów pie- 
monckich, wyw ołał w wydziałach izby deputowanych powszechne 
oburzenie, a nawet i przez publiczność zc smutkiem przyjęty z o ­
stał ; nade wszystko zaś żądana przedpłata podatku gruntowego 
wszystkich do żywego poruszyła. Mówią, iż wielka liczba deputo­
wanych wystąpi przeciwko projektom finansowym ministra, propo­
nując odrzucenie ich i przejście do umotywowanego porządku dzien­
nego. Rząd w takim razie postanowić miał rozwiązanie izby de­
putowanych. Jenerał Lamarmora nie odstąpił jeszcze  od zamiaru 
złożenia leki ministeryalnej, po przeprowadzeniu izbach przyjęcia 
konwencyi wrześniów ej.

Traktat pokoju między głównemi mocarstwami niemieckiemi 
i Danią otrzymał już zupełne zatwierdzenie duńskiej rady państwa; 
jak donosi bowiem telegram z K o p e n h a g i  z l i g o  b. m., przy­
ją ł  go  już także Landsting po dość jałowej debacie 55 głosami 
przeciw 4 ; czterech zaś członków wstrzymało się od głosowania.

W edług  niektórych dzienników francuzkicli i niemieckich na­
stąpić ma w Kopenhadze po zawarciu pokoju zmiana ministeryalna; 
pp. Bluhme i Dawid złożą teki swoje, poczem wydany być ma cały 
szereg nowych rozporządzeń pod reakcyjnem ministeryum Helcena. 
Kopenhagski korespondent dziennika Hamb. Nachr. powiada, że są 
to czyste mrzonki dziennikarskie. Między ministrami jest zupełna 
zgoda, i ani w ministeryum, ani w wyższych sferach nie myślą wcale 
o rozporządzeniach w duchu reakcyi.

Monarchia Anstryacka
W s r d e i B ,  12go listopada. (D o  otwarcia sesyi Rady 

państwa.) Niektóre dzienniki donoszą, Ze podług nadesłanego 
do prezydyów obudwu izb oznajmienia z najwyższego urządu 
ochmistrzowskiego , będzie Najjaśniejszy Fan przyjmować człon­
ków Rady państwa jutro wieczorem o godzinie 8ej w apar­
tamentach burgu. * )  Na odbywające sie dziś z powodu otwarcia 
Rady państwa nabożeństwo w kośeiele św. Szczepana występuje 
w paradzie batalion putku piechoty Księcia Farmy jako straż hono­
rowa. Ustawi on się częścią przed głównym wchodem do kościoła, 
częścią zaś formować będzie szpaler w kościele. W  poniedziałek, 
w którym t0 dniu otwiera Najjaśn. Pan uroczyście Radę państwa, 
ustawi się kilka batalionów na placu burgu frontem ku sali cere­
monialnej i dawać będzie przepisano salwy. Oprócz tego ustawiona 
zostanie za zewnętrzną bramą burgu ośniiofuutowa baterya, która 
po drugiej szarży piechoty da 21 wystrzałów.

( Deputacya u hr. M ensdorffa.) Const. (jest. '/Ay. donosi 
pod dniem U f f 0 b. m . : „Jego Excel. minister lir. M ensdorff-Pouilly 
przyjmował dzis wysłaną do niego z gratulacyą deputaeyę izraeli- 
ckiej ludności Galicji, złożoną z pp. Itr. Lnndesbergera, M. Rach- 
miel Miescsa, kaznodziei Lówensteina, J. H. Bernsteina i Dr. Nossig 
za Lwów, S. Deichesa i M. Lcbenheinia za Kraków, sekretarza izby 
handlowej Harzberga-Frankla za Brody (jeden członek deputacyi 
brodzkiej zachorował w drodze). Na przemowy pp. Landesbergera

*) Patrz wyżej zaprzeczenie.

i Ltiwensteina, po których nastąpiło doręczenie adresu, odpowie­
dział Jego Excelencya, Ze ciągłem staraniem jego  będzie przepro­
wadzać równouprawnienie poddanych austryackich bez względu na 
narodowość i wyznanie; że ubolewa nad tern, i w ciągu urzędowa­
nia swego w Galicyi zajmowały go  tak dalece inne sprawy, ż« 
mógł bardzo mało działać w tym kierunku, a teraz musiał opuścić 
ten kraj koronny w chwili, kiedy właśnie zamierzał poświęcić się 
całkiem wewnętrznym interesom kraju. W  końcu wyraził minister 
obecnym panom, z którymi także z osobna uprzejmie rozmawiał, 
swoje podziękowanie dla gmin, które okazały mu swoje przywią­
zanie i sympalye wysłaniem deputacyi.

Fotem udała sie deputacya do Jego Excel. ministra stanu, by 
doręczyć mu prośbę o zniesienie istniejącego jeszcze w Galcyi 
ograniczenia prawa posiadania, i doznała i tu łaskawego przyjęcia. 
Fan minister stanu zapewnił ją w sposób uprzejmy, że ta spuścizna 
przekazana mu od poprzedników jest dlań uciążliwa, i że będzie 
się starał w drodze konstytucyjnej znieść ograniczenia, które istnieją 
jeszcze w Galicyi i stanowisko obywateli w- państwie czynią zawi­
słem od ich wyznania religijnego.

(W iadom ości bieżące.) Jak donoszą z R u d o 1 f  s z t a d u 
pod dniem 8go b. m., doręczył c. k. jeneralny konzui w Lipsku, 
radzca ministeryalny Griiner, przy sposobności obchodu siedmdzie- 
siątęj pierwszej rocznicy urodzin panującego Księcia, z która obcho­
dzono oraz półwiekowy jubileusz jego stanowczego wstąpienia na 
tron, temuż Księciu imieniem Jego Mości Cesarza Austryi wielki 
krzyż król. węgierskiego orderu św. Szczepana.

Przedwczoraj doręczyła Najjaśn. Panu deputacya gminy izrae- 
lickiej z Freszburga parę uroczyście przystrojonych gęsi Marci- 
nowych.

(D o  spraw parlamentarnych.) Presse  z l i g o  b. ni, donosi, 
że większa część członków Rady państwa przybyła już do W ie ­
dnia. W  bióracli obudwu izb panował juz wielki ruch. Polscy de­
putowani zjechali się już po największej części, ze strony Czechów 
zaś miało nadejść kilka rezygnacyi z mandatów.

( Zaprzeczenie.) Jener. Kor. z l i g o  b. m. p isze :  ,,0 wyda­
nej wczoraj broszurze pod tytułem : „P rzyszłość  Austryi. Słowa do­
datkowe o przesileniu gabinetu austryaekiego" rozgłaszano już od 
kilku doi, że pochodzi ze sfery urzędowej. Pobieżny jednak prze­
gląd tego pisma jest dostatecznym, ażeby się przekonać, że pow yż­
sze przypuszczenie o pochodzeniu broszury jest całkiem bezzasadne."

(Doniesienia z W cnecyi.) Z  Wft c n c c j i  piszą do Jener. 
Kor. pod dniem figo b. m.: W  nocy z 21. na 22. października 
patrol złożony z gelreitra i dwóch szeregowców z pułku piechoty 
Nr. 53 (Arcyksięcia Leopolda) na drodze wiodącej z Ponti do Mon- 
zambano (to  ostatnie już na snrdyńskiem terytoryum) spotkał w obrę­
bię fortyfikacyjnym Pcschiery z tamtej strony Mincionu uzbrojoną 
bandę, nie z powodu ciemności nie można było poznać, zkąd przy­
bywa. Banda dała ognia do patrolu, który podobnież odpowiedział 
strzałami, ale widząc przed sobą przeważające siły (bo  banda li­
czyła około 20 ludzi) cofnął się na most prowadzący przez stru­
mień Radone, w odległości 70 kroków od Ponti, gdzie znowu w y­
mienił kilka strzałów z ścigającą go  bandą. Zdaje się, że na lewym 
skrzydle musiał stać inny oddział bandy, bo i ztamtad słyszano 
strzały. Gdy jednak patrol stanął nad brzegiem strumienia, gdzie 
miał oczekiwać na posiłki z Ponti, banda spiesznie zwróciła się ku 
Manzambano, i przeszła granicę, nim pogoń nadciągła. Może to 
była gwardya narodowa z Manzambano, która chciała spełnić czyny 
bohaterskie na terytoryum austryackiom, bo inaczej nie można wy­
tłumaczyć całego wypadku.

(Burda w 1'nauht.) Gazetta di Venezia pisze, iż w dni11 
6. listopada patrole .spostrzegły na wierzchołku góry Rauth, w po­
bliżu góry  Castello, zbrojną bandę, która sie jak wiadomo w górj[ 
brialskie schroniła, a o której od kilku dni nie miano żadnej 
wiadomości. Banda ta strzeliła kilka razy i rzucała kamieniami, 
przezco trzech żołnierzy ranieni zostali. Banda potem znikła * 
nie można jej było doścignąć.

Nie wiadomo czy ta sama banda, czyli też może, jak więcej 
zdaje się do praw dy podobnem, inna, złożona z 50 zbrojnych w czer­
wone koszule przybranych, pokazała się w dniu 7 . listopada z rana 
w \enzone, wielkiej wsi powyżej Ospedaletto, na drodze do Pon- 
teba, i zabrawszy gwałtem konie poestmistrza, udała się ku Cai- 
nier.

Wysłano natychmiast siłę zbrojną z Udjny dla ścigania tej 
bandy i osaczenia jej tak iżby się wymknąć nie mogła.

Hiszpania.
(Traktat z Francyą.) Z  M a d r y t u  piszą do Jener. Ko>'• 

pod dniem 3. listopada: Pomiędzy rządem hiszpańskim a francuż' 
kim został zawarty formalny traktat zapewniający Hiszpanii poru01; 
Francyi na przypadek wojny z Peru. Jnk wiadomo, rząd paruańsk* 
wzbrania sie nawet w obec Francyi dać żądane zadośćuczynień*6 
za obrażenie francuzkich organów rządowych i poddanych. Hiszp®' 
uia i Francya są pewne ścisłej neutralności Anglii. Rząd wasliin-T 
toński zastrzegł sobie wprawdzie wolność swego postanowieni*1; 
zdaje się jednak, ze nie stanie po stronie nieprzyjaciół Hiszpani* 1 
Francyi, równie jak inne państwa sąsiednie.

lirólestwo Polskie-
. f a r s z a w a . 10. listopada. (Zagajenie posiedzenia rady 

stanu.) Dzień'. W arszaw, donosi:
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Dziś o godz. 12tej w południe JW . hrabia Namiestnik zagaił 

zwyczajne posiedzenia ogólnego zebrania rady stanu Królestwa Pol­
sk iego , w  zamku królewskim, następującą mową w języku fran­
cuz kim :

Witając w7as, Panowie, z zadowoleniem zwracam waszą uwagę 
na uczynione postępy w uspokojeniu kraju, od czasu ostatniego na­
szego zebrania.

Uznając tę prawdę, nie powinniśmy taić przed sobą ważności 
prac, jakie nas oczekują.

Rozlegle  sprzysiężenie i usiłowania powstańcze, targnęły się 
na pomyślność wszystkich klas luJności.

Obecny rząd Królestwa powołany jest do odbudowania za­
chwianego gmachu, dla naprawy złego, jakie sama sobie Polska w y­
rządziła. Mamy przekształcić wszystkie gałęzie administracyi.

W zywam  was do rozpoczęcia przez zbadanie budżetu na 
rok 1865.

Z  zadowoleniem spostrzeżecie, że zarząd tego kraju należy 
do liczby tych w7 Europie które doznają najmniej kłopotów finanso­
wych, pomimo strat i wydatków nadzwyczajnych w latach 1863 
i 1864.

Mam pewną nadzieję, że uda nam się w krótkim przeciągu 
czasu doprowadzić nasze finanse do stanu zadawalniającego, i że 
z rówmem powodzeniem będziemy pracowali we wszystkich gałę­
ziach administracyi.

Tym sposobem posiedzenia ogólnego zebrania rady stanu zo ­
stały otwarte.

r n ii i fs it.
(W ypadek nagłej śm ierci.) Dnia 11. b. m. przedpołudniem w domu 

zajezdnym Nr. 1312,4 obudziła podejrzenie okoliczność, że gość, który tam po­
przedniego dnia zajechał nie odpowiadał na pukanie; z tego powodu otworzono 
drzwi w obecności zawezwanej koinisyi, i znaleziono trupa. Nie ulega wątpli­
wości, że śmierć nasiąpiła przez zagorzenie, w  skutek czego w ytoczono śledz­
two sądowe.

ęP ożary.) Dnia 4. b. m. zgorzała w C z e r l a n a c h  w obwodzie lw o­
wskim, karczma dworska. Ogień był jak się zdaje podłożony, ale sprawcy 
niewyśledzono jeszcze . Szkoda wynosi do 200 zlr. w . a.

W  nocy z 3. na 4. b. m. zn iszczył pożar w W ygnance w obwodzie 
czortkowskim, szopę tamtejszego włościanina Justyna H. i złożone w niej 70 
sznurów tytoniu. Szkoda wynosi 60 złr. w. a., a przyczyną pożaru miała być 
nieostrożność z fajką.

(Pożary w Konstantynopolu.) Podług podań urzędowych, w przeciągu 
czasu od 1. sierpnia 1369 r. do końca września 1864 r. miało mieisce w Kon­
stantynopolu 160 pożarów, które zniszczyły 2844 domów mieszkalnych. 1246 
warsztatów i magazynów, 25 łaźni, meczetów i tym podobnych gmachów pu­
blicznych, oraz pałac cesarski, czyli w ogóle 4114 budowli. Podług prostego 
obliczenia wynosi to stratę 208,400.000 piastrów w  przeciągu 6 lat, czyli że 
pożary rocznie zrządzają szkody 40 milionów piastrów, albo dziennie 100.000 
piastrów. Mimo to przyznać trzeba, że w dawniejszych czasach pożary były 
daleko bardziej niszczące i csęstsze, gdyż teraz w ięcej budują z kamienia jak 
wówczas.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
L w ó w , 12. listopada. W  tygodniu ubiegtym handel zbożem 

znowu nie był wcale ożyw iony , a odległość galicyjskich punktów 
handlowych wyjaśnia dla czego korzystniejsze doniesienia targowe 
z południowych Niemiec nie wpłynęły dotychczas na nasze targo­
wice. Ciągle więc panuje ta sama stagnacja, i obrót z wyjątkiem 
partyi przedanych na potrzebę miejscową jest nader nieznaczny. 
Nasi komisanci najwięcej na tern tracą, bo są bez żadnego zatru­
dnienia, a w nadziei lepszych czasów nie chcą szukać innego za­
robku. Do młynów parowych skupowano pszenicę najlepszego ga­
tunku korzec po 6 zł. Zapasy przeszłoroczne są już całkiem roz­
przedane. Jęczmień 145 U  wagi utrzymuje się w cenie 3 zł. ale 
popyt zmniejszył się znowu, ponieważ właściciele browarów częścią 
przez zakupna towaru gotow ego, częścią przez pozawieranie umów 
dostatecznie zaopatrzyli się w ten artykuł na całą zimę. Żyto 
160 S - wagi utrzymuje się w cenie 3 zł. 10 c. do 15 c. i wię­
ksze jest podobieństwo podniesienia się tejże jak  spadania. Na 
owies kupca nie ma, i artykuł ten można na targach zagranicznych 
nabywać prawie po tych samych cenach co we Lwowie. Gatunki 
Wagi 100 S" kupowano na potrzebę miejscową po 2 zł. 20 c. do 
25 c. Transporta maki w7 tygadniu ubiegłym przybrały znowu zna­
czniejsze rozmiary. Koleją żelazną wysłano tego artykułu 511 cet. 
do Przeworska, 1191 cet. do Jarosławia, 413 cet. do Przemyśla, i 
413 cet. do Rzeszow7a. Lnu konopi i pakuł nadesłano tu do w7y- 
Wozu: 61 cet. do Bielska, ;198 cet. do Wiednia, 141 cet. do Berna, 
43 cet. do Ołomuńca, 49 cet. do Kollina, 311 cet. do Pragi, i 93 
cet. do W rocławia. Nasienia lnu i konopi wysłano tylko 257 cet. 
do Wrocławia. Transporta wełny owczej ciągle dosyć są znaczne 
i w ogóle wysłano 197 cet. do Staudingn, 48 cet. do Bielska, 93 
cet. do Opawy i 689 cet. do Wrocławia. Mniejsze jak kiedykolwiek
byty irzesyłki spirytusu, i tak przedaż jak popyt zredukowały się 
dc najmniejszych rozmiarów. Wysłano ztąd 54 cet. do Krakowa, 
161 cet. do Wieliczki i 29 cet. do Łańcuta. Chmielu galicyjskiego 
Wywieziono 23 cet. do Wiednia, 18 cet. do Pragi, i 29 cet. do L o -  
b°sitz. Anyżku wysłano 98 cet. do Krakowa, 96  cet. do Rrzeszo-

wa, 91 cet. do Staudingu, 123 cet. do Wiednia, 96 cet. do K o l ­
lina, i 143 cet. do W rocław ia . Ceny berneńskich i reichenberg- 
skich towarów sukiennych i wełnianych zaczynają nieco spadać co 
nie powinno zadziwiać ponieważ większa cześć zleceń zaspokojona 
została na tegoroczną zimę. Na rachunek firm galicyjskich, i do 
wywozu do księstw Naddunajskich nadesłano tu w ostatnich 14stu 
dniach około 1300 cetnarów towarów sukiennych i wełnianych. 
Ostatni jarmark październikowy w7 Altbrunn wypadł niepomyślnie 
do czego przyczynił się znacznie brak kredytu handlarzy galicyj­
skich. W ywóz kos do Rosyi, zwłaszcza odkąd rząd rosyjski usunął^- 
wszelkie trudności z powodu znaków fabrycznych, przybrał znaczne 
rozmiary, i wynosił w tygodniu ubiegłym 1100 cet. Z  powodu 
nadchodzącej zimy zwiększają się także transporta węgli kamien­
nych, a jakkolwiek artykuł ten nie ma wzięcia w Galicyi obfitującej 
w drzewo, przecież już utorował sobie drogę do Słotwiny i T ar­
nowa. Kolej Lwowsko-czerniowiecka zwozi cą g le  koleją rekwizytu 
do budowy swojej linii. Mówiono, że utworzyło się towarzystwo 
spedycyjne w zamiarze przesyłania na kołach wszystkich materya- 
łów  budowniczych, ale to potrzebuje potwierdzenie. Bydła rzeź­
nego i opasowego przeznaczonego do Florisriorf, nic nie zapowie­
dziano, a przeznaczonego do Lipnika zapowiedziano 980 sz. wołów.

P rzem y śl , 5go  listopada. W  II. połowie z. m. były na 
targach w obwodzie przemyskim następujące ceny przeciętne zboża 
i innych artykułów:
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Mec pszenicy . . . 3 60 3 | 30 3 50 2 80 2 I 21 50
„  żyta . . . i 94 1 | 80 1 50 i 60 i i 47 l| 50
„  jęczmienia . i 42 1 60 1 40 i 40 i 29 1 36
„  owsa . . . . 95 1 10 * 80 90 77 95
„  hreczki . . i 97 2 50 1 50 i 50 i 55

kukurudzy .
ziemniaków . i 20 1 36 1 80 i 45 • ♦

Cetnar siana . , . i 50 1 50 ♦ 40 i 20 ♦ 85 ♦
„  wełny . . . . * * 100 • • * * * * ♦
„  nasienia koniczu w * ♦ « * * * *

Sąg drzewa twardego 6 50 7 50 7 • 9 6 90 7 15
„  „  miękkiego 5 20 6 50 5 * 7 5 15 6 *

Funt mięsa a ołowego 4 15 * 13 • 10 ♦ 12 10 11
Mas okowity . . . . 50 m 82 65 ♦ 1 40 • 48 ♦ 80

Ostatnia poczta*
B e r l i n ,  12. listopada. Spen. Ztg. dowiaduje się z wiaro- 

godnego źródła, że wiadomość w Schwab. Merkur o mniemanych 
notach, które Prusy miały wysłać pod duiem 5. b. m. do Drezna i 
Hanoweru, jest bezzasadna. Na teraz toczą się tylko układy z A u- 
stryą.

P a r y ż ,  11. listopada. Król Leopold nie odjechał dziś do 
Compiegne; udaje się tam dopiero w niedziele, zabawi przez ponie­
działek, a we wtorek powróci Książę Brabantu będzie mu to­
warzyszyć.

K o p e n h a g a ,  12. listopada. Dagbladet utrzymuje, że rot­
mistrz hrabia Moltke-Hoitfeldt powiezie ratyfikacyę traktatu pokoju 
do Wiednia, gdzie kapitan Bike uskuteczni wymiany. Zdaje się,
że na dzisiejszem łajnem posiedzeniu rady stanu zostanie ratyfika- 
cya podpisaną.

B e r l i n ,  12 . listopada. Jak donosi Staatsanzeiger odbyła się 
dziś wymiana dokumentów ratyfikacyi względem przystąpienia Ba­
wary i , W irtembergii, Hessen -  Darmsztadu i Nassau do traktatów 
związku celnego z 28. czerwca i 11. lipca.

D r e z n o ,  12. listopada. Dzisiejszy Dresd■ Journal donosi, 
że komisya do zbadania sprawy względem obsadzenia Rendsburga
zbierze się 15. b, ra. w Kielu.

T u r y n ,  12go listopada. Na wezorąjszem posiedzeniu izby
przedstawiał Petrucelli, że płonne są wszelkie nadzieje posiadania 
Rzymu lub ustąpienia terytoryalnego; żądał on, ażeby pozostawić 
Francuzów7 w Rzymie, by w razie wojny z Austryą mieć zasłonę 
w7 zapleczu; odrzuca przeniesienie stolicy, i robi uwagę, że jak 
uczy historya, zajmował Turyn zawsze nieprzyjaciel nadchodzący 
od Nicey. Stolica W łoch , jako mocarstwa morskiego, może być
tylko Neapol, Genua lub Wenecya.

A t e n y ,  5. listopada. Sądzą, że zgromadzenie narodowe 
ukończy na przyszły tydzień swoje prace. Wniesiono projekt, wznie­
sienia w korfu pomnika na cześć Kapodistryi. Pierwszą rocznicę 
przybycia Króla obchodzono z zapałem.

K o n s t a n t y n o p o l ,  5. listopada. Budżet na rok 1864 wy­
kazuje nadwyżkę w sumie 165.993 piastrów. Kabuli Basza podał 
się do dymisyi z posady jeneralnego gubernatora Smyrny. W szyscy 
komisarze, wysłani do prowincyi na inspekcyę, zostali odwołani.
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N o w y  Y o r k ,  2. listopada. Potwierdza się, że Grant od­

party został przy rekognoskowanin Richmondu, gdzie zastał sepa­
ratystów mocno oszańcowanych.

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lw ow ie 
Dnia 12. i 13. listopada.

Pora

Barometr 
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Przyjechali do Lwowa.
Dnia 12. listopada.

Hotel G eorge: PP. Zagórski Stan., z Duszkopola. — W einberg An., e. 
r. oficer, z Rosyi. — Ebert Jan, kom. policyi, z Strasburga.

Hotel europejski : Ahancourt Ksaw., z Lów czy.
Hotel L anga: D ziędziłow ski Maxm., z Ochocza.
Hotel angielski: Falkowski W lad., z W itrylow a. —  Goldhaber Henryk, 

z Izierny. — W awrauch Leon, e. k. kapitm , z Ołomuńca. — Hubiszewski H., 
c. k. podporucznik, 7, Rakowa.

Hotel Kuhna: Hr. Golejowski Kornel, z Krzywczy.
Hotel Krakowski: M ogielnicki Ant., deputowany, z Marchłowa.
Hotel podolski: Fonlana, c. k. rotm., z tiuchowic.
Hotel m ołdawski: Rogalski Ant., deputowany, z Grzymałowa.

Dnia 13. listopada.
G eorge: P .: Ostrogradzki B ., c. r. kapitan, z Rosyi.
Hotel europejski: W iszniewski W iktor, z Siedlisk. —  Sarnecki Napoleon, 

c. r. urzędnik, z W róblow ic.
Hotel angielski: Ebermann M , z Tarnopola.
Hotel Krakowski: Krajewski Nik., z Czech. — W itosławski Bronisław, 

z W ojciechow ic.
W yjechali ze Lwowa.

Dnia 12. listopada.
P P .: Komarnieki Roman , do Chorobrowa. — Andruszewski Ignacy, do 

Porzycza. — Czajkowski Hip , do Bóbrki. — Jodko J., do Rosyi. —  Kokoszkin

Teodor, do W arszawy. — Łodyński H ier ., do Milatyna, — Niezabi.owscy Lu­
bin i Franciszek, do Zameczka. Papara Julian, do Dalnicza. — Rubczyński 
Alfred, do Slanina. -  W iszniew ski W iktor, do Siedlisk. — Zaleski Leon, do 
Rudnik. — Slehlik Fr , c. k. podpcrucz., do Radowic. —  W einberg Andr., c. 
r, oficer, do Rosyi.

Dnia 12. listopada.
P P .: Mochnacki T ., do Stanisławowa — Radziejowski Edw., do Ditko- 

w ic. — Rudkowski Teofil, do Rosyi.

rr  m a  t  aa.
D ziś  teatr polski: „ D z i w a d ł a  , czyli O drodzony", kome- 

dya w 3 aktach (rze cz  wzięta z powieści J- J. Kraszew­
skiego), napisana przez Pieńkowskiego.

• .. W illholm  T ell"Jutro te a tr  n ie m ie c k i: 
w  4  aktach .

opera romantyczna

K n r s  I w o w s

Dnia 12. listopada

Dukał holenderski .  ..................
Dukat c e s a r s k i ................................
Półimperyał zł. rosyjski . . . .  
Rubel srebrny rosyjski . . .

„  papierowy rosyjski . . . .
Talar p r u s k i ................................
Polski kurant i pięciozłotówka . 
Galieyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. i 

„ „ „ m. k. za 100 zł. j
Galicyjskie obligacye indeinnizacyjne
5 ‘-/o Pożyczka n a r o d o w a ..................
Akeyegai. kol. żelaz. Karola Ludwika i

wal. austr.

bez
kuponów

gotówką | towarem
zł. 7,ł. 1 <•-
5 ■I 6 5 51
5 48 5 53 ’ 2
9 4 l ‘ 4 9 62
I 8-1 % 1 83
1 46 1 48
1 71 1 75

— — —
73 61 74 33
77 3 i 78 02
74 3 1 75 03
80 11 80 88

237 — 238 75

Telegrafowały kars wiedeński.
Dnia 12. listopada.

5%  Metalik1 .............................................................................
ó %  pożyczka n arod ow a .......................................................
Losy z 1861! r o k u ..................................................................  . .
Akcye banku wiedeńskiego  ...................................................

„  „ k r e d y t o w e g o .......................  . . . .
Londyn, 10 funtów szterlingów . . .  ............................
Srebro ,........ ............................ .... ............................... .... ...........................
Dukat p o je d y ń c z y ..................................................................................

złr . [ kr.

71 60
81 55
95 20

783 . . . .

179 90
116 —

116 . . .

5 53

Kurs gieidy wiedeńskiej.
Dnia 11. listopada,

E. l» łu {£  p c ltS ic ? .!) }- . (Za  100 zł.) 
A . P a ń s t w a .  pien. towar.

W  austr. wal. po 6 % . . 66.90 67.10
„ ,. hez kuponów

zwrotny po 5%  . . . .  97.7a  98 — 
7. pożyczki naród, z proc. 

od stycznia do lipca po 5% 80  50 80 60
od kwiet. do paźd. po 5%  80.49 80.50 

Pożyczka w  srebrze z 1864
roku zwrotna w 35 latach 87.25 87.50

7. r. 1851 ser. B. po 5%  — —
Metaliki po 5 % ..................  71.20 71.30
Metaliki z  proc. od mąja do

listopada po 5%  , 71.30 
po 4V2% • • • 63.—
„ 4 % .................. 56 —

dlto.
dtto.
dtto.
dtto.
dtto.

. . . . 42.—

. . . . 35.60
. . . . 14—
r. 1830

. 155.75 166.25 
r. 1839 

. . . 151.— 151.50 
1854 89.75 90—
1860
. . . 95 .— ' 95.10 

i 8 6 0
96 90

3%
S‘/2%
1% •

Przez. do wy 1 ;
całe losy , . .

ITzez. do wy 1. i. r 
piata część losów 

Przez, do wyl. z r.
l rzez. do wyl. z r.

po 500zł. . . .
1 rzez. do wyl. z r.

po 100 z l............................
Pożyczka z r. 1864 (z pre­

mią) po ICO zlr. . . . 85 35
Renty Como po 42 lic. aust. 19.50
W yłoś. obi. dawri. i I!0

długu państ. t ” ł A /ź t  2 ,/,>
} 4% 55.75
l  ,. 3 / 2%49.ÓO

3%  —
2 'A % 5 6 .-  
2 % %  49—  
2%  44 —
1V ,% 89—  
5%  71.50
4 '/2%67.2S 
4% 60—

B. K r a j ó w  k o  roi ,  n y c h .

71 50
63.50
56.50
42.50 
36.60 
14.10

Przez, do los. ol l. 
daw. długu państ.

proc krraju j

dlto. z procent
za granicą .

-  N
l i

— oC —

Niższej Austryi 
W yż. A ust. 
Salcburg . . 
Czech . . . 
Morawii . . 
Szlaska . . 
Styryi . . . 
Tyrolu . .

90.25 
. 89.50

88.50 
93 60
93.50 
89—  
89.60

97 10

85.45
20.
67__
63.25
56.25
50—

Sa-
51—  
46—
4 o _____

72—
67.75 
GO .50

90.75 
90.60
89.50 
94—
94.50 
90—
90.50

pien. towar
fKar., Krainy W yb, 8 9 .— 90—
W ęgier . . . . . 74 75 75.50^  0 "  c  0 s Banatu Tern . . 73.25 73 75— fc C I. ° - c  < Kroacyi i Sławonii 7 5 .— 75 50— U5 .-

5  0 « Galicyi . . . . . 74— 74 50
O O, N Siedmiogrodu - . 71.50 72—

'Bukowina . . 71.75 72.25
Z klauzulą wylos. w r 1867 71.25 71.50
Banat Temesz. . . . . 70.70 70.90
Lomb. wen. poż. z r 1859 66— 96.50

po 5%  — — .— —
Dług Tyrolu l „ 4%  57— 67.50

1 » 3Va% -  — — .—
Ring Salc!mrga< * 3%  57— 57.50

j * 2 ‘/ 2% — .—
Dług Krainy 1 n 2%  28.25 28.75

n 1% %  — — —
3 . S ln n  o b l i g . t l o m e s iy k a ln .

Po 3% za 100 zł. . . . 26.50 27.50
e 2% %  n 100 >• . 22.50 23—
„ 2% %  „  1**0 « . . . 20— 20.50
o 2 % „ 100 „ . . 18— 18.60
•• 1% %  e I**** e • - . 15.75 16.25

3 . Akeye.
(Za sztukę.) 

Banku narodowego . . . 733,— 7g^,— 
Inst. kred. dla handlu po

200 zł. w. a...................... 179.— 179.10
Niż—austr. Iow. eskoint.

po 500 z ł.............................  593—  596___
Półn.kol. po 1000 zł. m. k. 1919. 1921.__
Tow. kolei żel. państwa po 

200 zł. m. lt. czyli 500 tr. 206.40 206.60 
Kol. Ces. Elżbiety po200 zł.

mon. konw........................... 136 — 137 —
P ołu d .-półn . - niem. kolei 

kom. po 200 zł. m. k. . 120 75 121 — 
Kolei Cisy po 20ttzł. m. k. 
po 140 zł. (7 0 % ) wpłaty 147.— 147—  

Fołud. kolei państ., lomb. 
wen. i central.-w łoskiej 
kolei żel. po 200 zł. W’ , a. 
czyli 500 tr. z wpłatą 
180zl; (9 0 % ) . . . .  '-237.50 238.50 

Kol. Kar. Lud. po 200zł.
mon. konw..........................   236.50 236 76

Kol. Freszh. T y m . I. emis.
po 200 zł. tn. k..... . . . . . . — ,—  _ __ _

dtto 11. emis. p o 200zl.m -k. — .— __,__
Kolej Bustehradzka po
500 zł. m. k . .................... 710—  715.__

Kolej Aussig. - Ciepl. po
200 zł m. k .......................  244 £46—

Kol. Bern. Boss. z pierw ­
szeństwem po 200 zł. 
mon. konw.........................  195.— 200__

pien. towar
Kol. Grac. -  Kofl. i Tow , 
górn. po 200 zł. w. a. . 154.— 156.— 

Austr. towarz. żegl. par. 
po 500 zł. in. k. . . .  450.— 452.— 

Lloyda w Tryeśeie po
500 zł. m. k.....................  232—  234—

Mostu łańc. w Peszcie po
500 zl. m. k.....................  354.—  356—

T ow . młyna par. w W ied.
po 500zł. w. a.................  421).— 430.—

Powsz. austr. Tow . gaz. 
po 200 zł. w. a. . . . 266.— 272—  

Dprzywil. czeska kolej za­
chodnia po 200 zł. w. a. 166 75 167.25 

Banku anglo-austryackiego 
na 200 złr. (20 łt. ster.) 
z wpłatą 30%  . . . .  82.50 83.60 

Lw ow sko-czcrniow . kolej 
po 200 zł. w. a. w srebrze 
(20 f. s.) z wpłatą 26% . 48.75 49.25

t&. Ł i s ł y  sznwjffiMiiie.
(za 100 z ł.)  

( 6let .zr . 1857po5% — —  —
}  101et‘ ” 18&7 Po 5% 102.—  102.50 

nar0M  przeznaczone do 
w ‘ llo s . p o ó %  . . 94.— 94.25
Banku (na  12 m. 5%  . . . . —  — .—
naród. '  przezn. do łoso- 
w w . a. (wania po 5%  . . 89.40 89 60
Gal. Tow. kred. w w. a>
po 4 % ...........................  73.75 74.25

W ęgier. Towar, ziemskie 
po 5 A ................................ 83.76 84.25

&. O b l i g a c y e  z  p r a w e m  
pieru szciisJn a.

Kolej Elżbiety po 5%  za
100 zł. m. k ...................  98.75 99—
detto detto w sreb. upr. 
za 100 zł. w. a. . . .  89.50 90—

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. aust.  ..................  61.75 82—

Tow . austr. kol. państwa
po 500 tr............................... 114.50 115 —

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 114 50 115—  
Kol. półn. po 100 zł. m. k. 92.75 93—  
Kol. półn. po 100 zł. w . a. 89.— 90.—
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. #9_____ 80—
Tow. żeg. par. na Dun.

za 100 zł. m. k.................  95.60 96.50
Lloyda za 100 zł. . . .  9 1 — 92—
Uprzyw- czeska kol. zach. 

po 300 zl. w. a. (w  sre­
brze) za 100 z ł...................92—  92.25

Polud. półn. kolej kom. po 
5 % za 100 z ł ....................  76—  77—

pien. towar.
Kolej gal. Karola Ludwika 

po 300 zł. w. a. (w  srebrze) 
po 5%  za 100 zł. . . . 98.25 98.50 

B. f .o sy . (za  sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 

100 zł. w . a. ,  . . .  125.20 126.40
Tow . żeg. par. na Dun. po 

100 zł. m. b. . . . , . 85.50 86.50
Poż. T rye.po 100 zl. m. k. 105—  106.— 

„ „  po 50 zł. m. k. 48—  48.60
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. w, a......................  25.50 8 7 .—
Esterhazego po 40 zł. in. k.108.— __.__
Salina „  40 „ „  32—  32.50
Palfiego „  40 „  „ 27—  27.50
Clarego „ 40 „ „  27—  27.50
St. Genois „ 40 „ „  27. — 27.50
W indischgratza 20 zl. „ 19.— 19.;,O
Waldsteina 20 „ 18—  18 60
Keghwicha 10 „ 1 3 — 13,50
Fundacya szpik Areyksię- 

cia R u d o lfa ......................j 11.60 11.90

W e k s l e .
(Na 3 miesiące,)

Amsterdam zalO O zt. boi. — .— — .__
Augsburg za 100 zł. v. p. n. 98—  98.—
Berlin za 100 tal................._ .    —
W rocław  za 100 tal. . . — .  — ,—
Frankfurt za 100zł. w. p.-n. 98—  98 16
Genua za 100 lir. piętn. . — .— __
Hamburg za 100 M. B. . . 87 30 87 30
Lipsk za 100 tal....................r ,__  __
Liwurna za 100 lir. tosk. — .   .—
Londyn za 10 ft. ss,t. . . 116 35 1166*
Lugdun za 100 tr. . . , ________
Medyolan za 100 lir. wł. — .  __
Marsylia za 100 Ir. , . . 46 25 46 25
Pary ż za 100 fr .................. gg 29 35
Praga, za 100 zł. w. a. .  . — _____
Tryest za 100 zł. w. a .  ,   __
Weneeya za lOOzł. w .a , .  __________

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piaM .woł. — _____
Konstantynopol za 100 piast. tur. —  

K u r .  /
Dukaty ces. men. . 

dtto. pełnej wagi
K o r o n a ..................
SOfrankówka . . , 
Rosyjski imperyał . 
Talar związkowy . 
Srebro ..................

5.54
6.54 

16—
9 39 
9.58 
1.74 

116—

5 55
6 55 

16.05
941  
9 60 
1.76 

116.50
Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50c-

Odpowiedzialny Redaktor S L udysask i, 2  c. k. galic. drukarni rządowej.


